
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида № 102 «Рябинушка» 

 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

ул. Ростовская,23 г. Симферополь, Республика Крым, 295050, 

тел. (3652 )22-21-16, sadik_rybinushka@crimeaedu.ru 

_______________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 01 сентября 2023       №     115 - А 

г. Симферополь 

 

Об ответственности и допуске  

сотрудников МБДОУ № 102 «Рябинушка» 

 к обработке персональных данных 
 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», в соответствии с Положением о работе с персональными данными 

работников и воспитанников и Положением о разграничении прав доступа к 

обрабатываемым персональным данным. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах персональных данных: 

 Кислякову Татьяну Владимировну, делопроизводителя, за сбор и обновление 

данных по контингенту воспитанников, 

 Гультяеву Ольгу Леонидовну, старшего воспитателя за ведение дошкольной 

документации. 

2. Допустить к обработке ПД: 

 воспитателей – данные воспитанников и их родителей (законных представителей)  

 педагога – психолога - данные воспитанников и их родителей (законных 

представителей)  

 Новохатскую Валентину Николаевну, медсестру-  данные воспитанников и их 

родителей (законных представителей)  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 102                                                  М.Л.Максаева 

 

 


		2023-10-23T11:29:37+0300
	Максаева Мария Леонидовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




